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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

تصادف مرگبار ‌ اتوبوس دانشجویان

 ‌تصادف اتوبوس حامل دانشجویان علوم پزشکی سمنان با 
تریلی موجب جان‌باختن 2نفر از دانشجویان شد.‌به گزارش 
همشهری، این حادثه ساعت 7:40دقیقه صبح دیروز 
)سه‌شنبه( در کیلومتر ۶ جاده سمنان – سرخه اتفاق افتاد.  
اتوبوس دانشجویان دختر دانشکده پیراپزشکی سرخه در 
مسیر دانشگاه با یک تریلی برخورد کرد و واژگون شد.‌ اتوبوس 
14سرنشین داشت که 2نفر از آنها جان باختند و 11نفر دیگر 
همراه با راننده مصدوم و به بیمارستان منتقل شدند. به گفته 
سرهنگ موسی بزرگی، رئیس پلیس راه استان سمنان علت 
حادثه بی‌توجهی ‌به جلو از سوی راننده اتوبوس و عدم‌رعایت 

نکات ایمنی هنگام توقف از طرف تریلی اعلام شد.

دستگیری قاتل عمو در پایتخت
پسری جوان که در استان خوزستان، عمویش را به قتل رسانده 
و فراری شده بود، پس از گذشت 4سال در پایتخت دستگیر 
شد.‌به گزارش همشهری، این درگیری اوایل سال 1400در یکی 
از شهرهای استان خوزستان، رخ داد. در آن زمان گزارش قتل 
مرد میانسالی به پلیس اعلام شد. مقتول هدف شلیک گلوله قرار 

گرفته و جان باخته بود.
 بررسی‌ها حکایت از این داشت که عامل این جنایت کسی 
جز برادرزاده مقتول نیست. آنها بر سر اختلافات خانوادگی با 
یکدیگر درگیری داشتند تا اینکه روز حادثه برادرزاده خشمگین 
با اسلحه به سمت عمویش تیراندازی کرد و جانش را گرفت. او 
پس از این حادثه، فراری شد و سعی کرده بود ردی از خودش 
به جا نگذارد تا اینکه بعد از گذشت 4سال ردپای او در پایتخت 
به‌دست آمد. با این سرنخ، مأموران موفق شدند او را در یکی از 
مناطق تهران دستگیر کنند. او در بازجویی‌ها به قتل عمویش 
اقرار کرد و پرونده برای ادامه روند رسیدگی به دادسرای استان 

خوزستان ارجاع شد.

حادثه

یکی از سارقان بازیگر تئاتر است اما مدعی 
است که طالع سیاهی که خانواده‌اش را در 

برگرفته، او را به این راه کشانده است.

از خانواده‌ات بگو. مگر چه شرایطی داشتند؟
محیطی که در آن بزرگ شدم آلوده بود. پدرم مافیای 
مواد‌مخدر بود. در زمینه خرید و فروش اسلحه هم 
فعالیت داشت. به همین دلیل مادرم از پدرم جدا شد. 
خانواده مادرم فرهنگی و تحصیلکرده‌اند برعکس 
خانواده پدری‌ام. البته یک دلیل دیگر هم وجود دارد 

که باعث شده من الان اینجا باشم.
چه دلیلی؟

شکست عشقی. من عاشق دختری بودم که قرارمان 
ازدواج بود. او هم عاشق من بود، وقتی مرا روی صحنه 
تئاتر می‌دید، تشویقم می‌کرد اما خانواده‌اش با ازدواج 
ما مخالفت کردند. می‌دانید چرا؟ چون پدرم قاچاقچی 
اعدامی بود. بعد از مدتی دختر موردعلاقه‌ام ‌ با یک 
ورزشکار ازدواج کرد. از همان زمان نسبت به مردان 

ورزشکار، کینه عجیبی به دل گرفتم.
برای همین از ورزشکاران سرقت می‌کردی؟

بله. دلم می‌خواست حالشان را بگیرم.
سرنوشت پدرت به کجا رسید؟

در زندان است. چند سال قبل با محموله هروئین 
و شیشه دستگیر شد. 3 اسلحه هم همراهش بود. 

دادگاه حکم اعدام به او داد اما آنقدر رفتیم و آمدیم تا 
اینکه حکم اعدام او شکسته و به حبس ابد تبدیل شد. 
باز هم درخواست عفو کرد تا اینکه در نهایت حکمش شد 
25سال حبس. هرچند سند گذاشت و آزاد شد اما در 
یکی از خیابان‌های جنوب تهران با افرادی درگیر 
شد و آنها را به رگبار بست. خوشبختانه همه زنده 
ماندند و پس از این اتفاق، پدرم دوباره دستگیر 

و روانه زندان شد.
از شیوه و شگرد سرقت‌هایتان بگو.

در خیابان‌ها پرسه می‌زدیم و مردان ورزشکاری 
را که آیفون داشتند ‌ شناسایی می‌کردیم ‌و 

گوشی‌هایشان را می‌قاپیدیم.
خودت هم ورزشکاری؟

کشتی و کیک‌بوکسینگ کار می‌کردم. درست است 
در خانواده خلافکار بزرگ شده‌ام اما بازیگر تئاتر 

هستم؛ طالع سیاه خانواده‌ام مرا به این راه کشاند.
حرف آخر؟

به جان مادرم، به محض اینکه آزاد شوم، توبه 
می‌کنم و دور خلاف را خط می‌کشم. کار تئاتر را 
به‌صورت حرفه‌ای ادامه می‌دهم. همه دایی‌هایم 
فرهنگی و آدم حسابی هستند. یکی از آنها 
نویسندگی می‌کند و دیگری گروه استعدادیابی 
تئاتر دارد. پای مادرم را می‌بوسم و یک انسان 

دیگر می‌شوم.

‌انگیزه عجیبگفت و گو
الهه فراهانی | روزنامه‌نگار| 

حتی بازیگر شدن هم نتوانست گزارش
پسر جوان را از طالع شومی که 
در انتظارش بود نجات دهد. او که پدرش 
مافیای موادمخدر و عمویش یک جنایتکار بود، 
در نهایت مثل آنها به خاف روی ‌آورد و یک 
دزد حرفه‌ای شد؛ دزدی که گوشی ورزشکاران 

را سرقت می‌کرد.
به گزارش همشهری، چند روز قبل 2پسر 
جوان که ماسک به‌صورتشان زده بودند در یکی 
از خیابان‌های تهران به جوانی که گوشی آیفون 
در دست داشت حمله کردند. آنها قصد سرقت 
گوشی را داشتند اما پسر جوان یک کاراته‌باز 
حرفه‌ای بود که مچ سارقان را گرفت و نقشه آنها 
را ناکام گذاشت. جوان ورزشکار حتی فرصت 
فرار به سارقان ‌ نداد و با لگد به موتور آنها زد 
و هر دو نقش بر زمین شدند. در این شرایط 
شاهدان با پلیس تماس گرفتند و به این ترتیب 
سارقان موبایل‌قاپ دستگیر شدند. متهمان که 
از مجرمان سابقه‌دار هستند در بازجویی‌ها به 
سرقت‌های سریالی اقرار کردند و در ادامه برای 
انجام تحقیقات بیشتر در اختیار مأموران اداره 

آگاهی تهران قرار گرفتند.

 بازیگری در نقش سارق بازیگری در نقش سارق

پرونده موبایل موسوی در دادگاه انقلاب
سخنگوی قوه قضاییه از ارسال پرونده کلاهبرداری موبایل موسوی به دادگاه انقلاب خبر داد. اصغر جهانگیر 
گفت: در این پرونده 4هزار و 390نفر شاکی هستند و مبلغ کلاهبرداری شده 150میلیارد تومان برآورد 

می‌شود. قرار است نخستین جلسه محاکمه روز 13مهر در شعبه اول دادگاه انقلاب ساری برگزار شود.

سگ هار جان صاحبش را گرفت
سگ هار با حمله به صاحبش که مردی 70ساله بود جان او را گرفت. این حادثه در روستای »اسلام آباد« بخش 
»بلهرات« میان جلگه استان خراسان رضوی اتفاق افتاد. وقتی این مرد برای سرکشی به طویله رفته بود، سگ 

نگهبان که هاری داشت به او حمله کرد و با وجود اعزام به مرکز درمانی جانش را از دست داد.
دادگاه

رویداد

داخلی

قتل مرموز مرد صراف در پایتخت

مرگ معلم فداکار هنگام نجات‌ بچه‌ها

دانش‌آموزان در حال بازی کنار دریاچه سد بودند که ناگهان 
4نفر از آنها داخل دریاچه افتادند. معلم فداکار با دیدن این صحنه 

به‌نجات دانش‌آموزان شتافت و این آغاز حادثه‌ای دردناک بود.‌
به گزارش همشهری، دوشنبه هفتم مهرماه گروهی از 
دانش‌آموزان یکی از مدارس غیرانتفاعی همدان با معلمان خود 

راهی اردوی تفریحی در نزدیکی سد اکباتان شدند.
 هدف آنها چادر زدن در حاشیه سد اکباتان و برگزاری 
کلاس‌های آموزشی بود. محلی که آنها برای چادرزدن در 
نظر گرفته بودند قسمت انتهایی سد بود و به این ترتیب بچه‌ها 
سوار اتوبوس شدند و اردوی تفریحی و آموزشی آنها شروع 
شد.‌بچه‌ها در نزدیکی دریاچه سد چادر زدند تا ساعاتی را از 
طبیعت لذت ببرند. یکی‌دو ساعت از ظهر گذشته بود که ناگهان 
اتفاق هولناکی رقم خورد. 4دانش‌آموز که در نزدیکی سد بازی 
می‌کردند، داخل دریاچه افتادند و در قسمت باتلاقی آن گیر 
کردند.مهدی رستگاری، آقامعلم 33ساله مدرسه که خودش 
پدر 2پسر و یک دختر کوچک است، وقتی دید دانش‌آموزان 
داخل آب افتاده و گرفتار شده‌اند، به کمک آنها شتافت. او یکی 
پس از دیگری بچه‌ها را نجات داد، اما وقتی نوبت نفر چهارم به 
نام حسین غلامی 9ساله رسید، ناگهان زیر آب رفت و ناپدید 
شد.یکی از آتش‌نشانان حاضر در حادثه در گفت‌وگو با همشهری 
می‌گوید: ساعت15:40 به آتش‌نشانی همدان خبر رسید که 2نفر 
در سد اکباتان غرق شده‌اند. ما در قالب 2گروه 7نفره و 3غواص به‌ 

سوی مقصد راه افتادیم.
او می‌گوید: وقتی به محل حادثه رسیدیم، افرادی که در آن محل 
حضور داشتند توانسته بودند پیکر نیمه‌جان دانش‌آموز پسر 
9ساله را از آب بیرون آورند، اما معلم 33ساله را نتوانسته بودند 
پیدا کنند.این آتش‌نشان می‌افزاید: پیکر نیمه‌جان پسربچه 
برای احیا به بیمارستان منتقل شد، اما به‌رغم تلاش پزشکان، 
جانش را از دست داد.او ادامه می‌دهد: غواصان آتش‌نشانی 
عملیات جست‌و‌جوی پیکر معلم را آغاز کردند و بعد از مدتی 
توانستند پیکر بی‌جان او را در عمق 8متری آب پیدا کنند و از 

آب بیرون بکشند.

به‌دنبال قتل مسلحانه صاحب یک صرافی در تهران، تحقیقات برای 
کشف اسرار این جنایت آغاز شده است.‌به گزارش همشهری، ‌ساعت 
12ظهر دیروز)سه‌شنبه( به بازپرس جنایی تهران خبر رسید که مرد 
صرافی، ‌هدف شلیک 2 گلوله قرار گرفته و به قتل رسیده است. به 
محض دریافت این گزارش، تیم جنایی در محل حادثه حضور یافت. 

بررسی‌ها حکایت از این داشت که مقتول در منطقه سعادت‌آباد 
صرافی داشت و 35ساله بود. او روز حادثه برای انجام کاری به غرب 
تهران رفت و در حال پارک ماشین خود بود که ناگهان فردی به 
سمت او تیراندازی کرد. مرد صراف که مجروح شده بود، از ماشین 
خود پیاده اما چند قدم آن‌طرف‌تر نقش برزمین شد. شاهدان از دور، 

قاتل را دیدند که در حال فرار از صحنه جنایت است. از سوی دیگر در 
کنار مرد صراف، ‌مقدار زیادی دلار و یورو افتاده بود که این موضوع 
نشان می‌دهد احتمالا انگیزه قاتل سرقت بوده اما فرصت نکرده همه 
ارزها را با خودش ببرد. با این حال بررسی‌های تخصصی به شکل ویژه 

ادامه دارد تا اسرار این جنایت رازگشایی شود.

جوان بازیگر به اتهام سرقت از ورزشکاران دستگیر شد

کرکس‌ زخمی
مسئولان و مردم محلی نسبت به نابودی منبع تأمین آب 
مناطق بزرگی از اصفهان با معدن‌کاری هشدار می‌دهند

پایش هوشمند در محیط‌زیست کشور آغاز شد
شینا انصاری،معاون رئیس‌جمهور‌ و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور: اقدام‌های لجستیکی و پایش 
هوشمند محیط‌زیست کشور آغاز شده است. همچنین برای تحقق سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری 

در حوزه محیط‌زیست، نیازمند همکاری دانشگاه‌ها، حوزه‌های علمیه، مراجع و دستگاه‌های مختلف هستیم.

حمایت ۳۴ همتی وزارت میراث فرهنگی از توسعه گردشگری و صنایع‌دستی
سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی: برای توسعه گردشگری و صنایع‌دستی، دولت بسته‌ای حمایتی 
شامل ۲۰ همت از طریق بانک مرکزی، ۴ همت از محل صندوق توسعه ملی، ۴ همت از شبکه بانکی و ۶ همت 

از محل تسهیلات مشاغل روستایی تدارک دیده است.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

بازی با سیم‌ بی‌برق 
فیلمی در شبکه‌های 
مجازی پربازدید شده ‌است 
که کودکانی با لباس‌های 
بلوچی از تیر چراغ برق بالا 
می‌روند و روی سیم‌های 
برق تاب می‌خورند، 
بازی  و  می‌خندند 
می‌کنند. این ویدئو بسیار 
تعجب‌برانگیز است. اگر به 
ناگاه برق وصل شود چه 

خواهد شد؟ مدیر روابط‌عمومی شبکه توزیع برق سیستان و 
بلوچستان به همشهری می‌گوید: »این ویدئو به 2سال پیش 
برمی‌گردد، اما در این مدت بارها شاهد بودیم که شبکه‌های 
مجازی برای بالارفتن آمار بازدیدکنندگان خود این ویدئو را 

بازنشر کرده‌اند و اتفاق جدیدی نیست.«
مجید رضوانی توضیح می‌دهد: »در این ویدئو پیمانکار برق 
در روستا کار را انجام داده و تمام شده، اما هنوز برق در مدار 
توزیع نشده. از آنجا که اهالی و بچه‌های روستا معمولا در 
جریان فعالیت نیروهای پیمانکار هستند، می‌دانستند که 
برق در مدار نیست. این اتفاق شاید نصف روز یا یک روز طول 
بکشد و بعد برق وصل شده. در این مدت بچه‌ها بازی کردند 
و فیلم گرفتند. برای وصل برق نیروهای اداره برق در محل 

حضور دارند و ایمنی رعایت می‌شود.« 
با اینکه این رفتار بچه‌ها نادرست و خطرناک است، اما 
خوشبختانه حادثه‌ای هم از این کار ثبت نشده‌. برخی از 
کاربران با شنیدن صدای گفت‌وگوی بچه‌ها در این ویدئو 
نوشته‌اند که به زبان اردوي پاکستانی صحبت می‌کنند و 
این اتفاق در پاکستان بوده نه در بلوچستان. اما همانطور 
که لباس‌ها شبیه است، زبان هم مشابهت‌های زیادی دارد. 
رضوانی در این مورد می‌گوید: »روستاهای بلوچستان که 
اداره برق در آن مشغول برق‌رسانی است، زیاد است. 2سال 
پیش هم که این ویدئو منتشر شد، چند پروژه برق‌رسانی 
در روستاهای جنوب استان از لحاظ فنی تمام شده‌بود و 
چنین وضعیتی داشت. آن زمان هم محل دقیق این ویدئو 

مشخص نشد.«

پیگیری هفته گردشگری

روز پنجم

توسعه گردشگری جامعه‌محور
در حال حاضر، سند استراتژی صادرات 
گردشگری کشور تدوین شده که 
در آن 4محور اولویت‌‌دار‌ برای جذب 
گردشگر خارجی مشخص شده است؛ 

»اکوتوریسم«، »گردشگری جامعه‌‌محور«، »سلامت« و »زیارت« 
به‌عنوان مزیت‌‌های اصلی کشور شناسایی شده‌‌اند. بر همین 
اساس، توسعه محصولات گردشگری در این حوزه‌ها و ارائه آنها به 

گردشگران خارجی در دستور کار قرار گرفته است. 
محور اول یعنی اکوتوریسم، در سال‌های اخیر، فعالیت‌هایی در 
قالب کمیته ملی طبیعت‌‌گردی با همکاری بین ‌دستگاهی انجام 
شده است تا چالش‌های موجود در حوزه طبیعت‌‌گردی رفع شود. 
هدف این اقدامات، تبیین فرایندهای توسعه پایدار گردشگری برای 
فعالان این حوزه و جوامع محلی است تا ضمن حفظ محیط‌زیست، 
آسیب‌های احتمالی به طبیعت کاهش یابد. در محور دوم یعنی 
گردشگری جامعه‌‌محور، بخش دیگری از فعالیت‌ها به توسعه 
گردشگری جامعه‌‌محور اختصاص یافته است. تمرکز اصلی بر مناطق 
روستایی و عشایری است تا جوامع محلی با گردشگری آشنا شوند و 
این صنعت به‌عنوان محرک اقتصادی در این مناطق ایفای نقش کند. 
لازمه این امر، مشارکت فعال جوامع محلی است. در همین راستا، 
پروژه جهانی »بهترین روستاهای گردشگری جهان« توسط سازمان 
جهانی گردشگری راه‌‌اندازی شده که دقیقا بر همین موضوع تمرکز 
دارد و هدف آن، تبدیل گردشگری به عامل رونق اقتصادی و توسعه 
پایدار در مناطق روستایی است. ما نیز در این سال‌ها حدود 100روستا 
را شناسایی کرده‌ایم و هر سال 8روستا را به‌عنوان نمایندگان ایران 
به سازمان جهانی گردشگری معرفی می‌کنیم. 2سال پیش روستای 
کندوان و سال قبل نیز روستای اصفهک در حوزه گردشگری موفق 

به ثبت جهانی شده‌اند.
 امسال نیز 8پرونده دیگر ارسال شده که منتظر 

اعلام نتایج در اواخر مهر هستیم و امیدواریم 
روستاهای بیشتری از کشورمان به ثبت جهانی 
برسند. در حوزه 2محور دیگر هم اقداماتی انجام 
شده است. اما به‌صورت ویژه برای روز پنجم 
هفته گردشگری با نام گردشگری، جامعه محلی 
و محیط‌زیست درباره محورهایی چون انعقاد 
اسناد همکاری مشترک در حوزه گردشگری 
سبز با سایر دستگاه‌های مربوطه و کمپین »سفر 
پاک« برای کاهش مصرف پلاستیک و پاکسازی 
جاذبه‌های طبیعی با مشارکت مردمی در 

سراسر کشور فعالیت خواهیم داشت.

مهدی بهاروند؛‌رئیس‌توسعه محصولات‌گردشگری‌

فیلم‌ بازی با سیم‌ بی‌برق کودکانی با لباس‌های 
بلوچی را  با اسكن این كد ببینید.
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کرکس و بخش‌هایی از شهرستان نطنز نه‌تنها باعث بروز بحران‌های جدی گزارش
محیط‌زیستی شده، بلکه زندگی مردم محلی را نیز تحت‌تأثیر قرار داده است. 
کارشناسان و فعالان محیط‌زیست ضعف قوانین، اعمال نفوذ معدن‌داران و کم اثر بودن 

نظارت‌ها را از عوامل اصلی تخلفات معدنی می‌دانند. 
‌فعالیت بی‌ضابطه این معادن که تعدادشان کم نیست موجب کاهش جریان چشمه‌ها، خشک 
شدن آب‌های سطحی و زیرزمینی، تخریب پوشش گیاهی و آسیب به حیات وحش شده‌ و 

اهالی روستاها را با گرد و خاک و تردد سنگین تراکتورها و کامیون‌ها آزار می‌دهد.
ساکنان »اوره« و »کمجان« 2 روستای واقع در منطقه بارها این آسیب‌ها را روایت کرده‌اند، 

اما صدای آنها به گوش نمی‌رسد.‌

یک عضو شورای روستای اوره در این‌باره 
گفت: »2 روستای اوره و کمجان در محدوده 
 منطقه حفاظت‌شده کرکس قرار دارند. 
در منطقه اوره ۱۶معدن و در منطقه کمجان 
۴معدن فعال هستند. با پیگیری‌های 
انجام‌شده شورای تامین حقوق بیت‌المال وارد 
عمل شد و ۱۵مورد دستور درباره تردد شبانه 
تریلی‌ها، برداشت غیرمجاز آب کشاورزی، 
برداشت رواناب‌ها و ایجاد گردوغبار برای 

تخلف معادن اوره صادر کرد.«
‌حمیدرضا رضایی‌نیا در گفت‌وگو با همشهری 

افزود: »هیچ معدنی در منطقه حق تمدید 
مجوز بهره‌برداری ندارد، زیرا زمان تمدید 
بهره‌برداری بیشتر آنها به پایان رسیده است. 
از ۱۶معدن اوره، ۱۲معدن باید مجوز تمدید 
دریافت می‌کردند، اما از اسفند ۱۴۰۳ تاکنون 
به هیچ‌یک از این معادن اجازه تمدید داده 
نشده است. از 4معدن دیگر که مشغول 
بهره‌برداری هستند، 2 معدن در محدوده 
طرح هادی روستای اوره و دقیقا چسبیده به 
بافت مسکونی معدن‌کاوی می‌کنند که این 
دو معدن هم طبق قانون باید تعطیل شوند.«

عضو شورای روستای اوره افزود: 
»معادن اوره حدود ۳۰سال 
است که بدون توقف در حال 
فعالیت‌ هستند، درحالی‌که 
طبق قانون، این زمان باید نهایتا 

به ۲۵سال محدود می‌شد.«
حمیدرضا رضایی‌نیا با بیان 
اینکه برخی معادن تا عمق ۲۰۰ 
تا ۲۵۰متر در کوه نفوذ کرده‌اند، 
گفت: »این حفاری‌ها باعث شده 

سفره‌های زیرزمینی و قنوات خشک شوند. در 
گذشته در منطقه بادرود با حفر ۸متر به آب 
می‌رسیدیم، اما حالا با ۱۶۰متر حفاری هم به 

آب نمی‌رسیم.«
او هشدار داد: »کوه کرکس تنها منبع تامین 
آب شیرین داخل استان اصفهان است. هر 
مترمکعب سنگ تخلخلی کوه کرکس حدود 
۲۰۰لیتر آب ذخیره می‌کند. در این 3دهه 
برداشت بی‌رویه، نه‌تنها سنگ، بلکه منبع 

اصلی آب منطقه از بین رفته است.«‌

2معدنی که هنوز فعال هستند 

30سال فعالیت بدون وقفه
اقدامات محیط‌زیست و چالش‌ها

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست اصفهان درباره 
معدن‌کاوی در طرق‌رود و کرکس گفت: »حدود 
۲۰معدن فعال در طرق رود و ۱۸معدن در منطقه اوره 
نطنز وجود دارد که برخی از آنها به‌خاطر آلودگی 
هوا، تخریب، رهاسازی باطله‌ها و مزاحمت ناشی از 
تردد کامیون‌ها و نیز توسعه غیرمجاز محدوده‌های معدنی باعث نارضایتی 
عمومی شده‌اند.« ‌داریوش گل‌علیزاده در گفت‌وگو با همشهری‌ افزود: »در 
نطنز در مجموع ۳۸واحد معدنی شناسایی شده که حدود ۵واحد از آنها در 
داخل مناطق حفاظت‌شده قرار دارند و ادامه فعالیت‌شان باید منطبق با 
ضوابط محیط‌زیستی باشد. برخی معادن فراتر از محدوده بهره‌برداری مجاز 
تصرفاتی انجام داده‌اند و شماری نیز پروانه بهره‌برداری‌شان منقضی شده یا 
عملکرد آلاینده و مزاحم دارند.« او ادامه داد: »ساماندهی معادن استان در 

دستور کار مقامات محلی، استانی و ملی قرار دارد.«

مکث

کل معادن
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